
 
Název Dodací podmínky 

Číslo revize 1 

Datum revize 15.04.2024 

 

Strana 1 z 2 

 

 

 

 

DODACÍ PODMÍNKY 
 

 

 

PD PLAST, spol. s r.o. 

Vazová 2375 

688 01 Uherský Brod 

 

 

 

1. Dodavatel dodá zboží odběrateli dle podmínek PD Plast, spol. s.r.o., Hradčovice 282,  

687 33 Hradčovice, Česká republika, nebude-li ze smlouvy vyplývat jinak. 

  

2. Dopravu zboží do místa dodání zajišťuje na své náklady dodavatel, pokud nebylo 

dohodnuto jinak. Nebezpečí škody na zboží přechází na odběratele okamžikem jeho 

převzetí v místě určení. Dodavatel je povinen na své náklady zboží na cestě pojistit proti 

všem obvyklým rizikům. 

 

3. Veškeré dodávky zboží musí obsahovat osvědčení o původu zboží, o jeho jakosti, 

pohybu, jakož i veškerá další označení a osvědčení a dokumenty vztahující se ke zboží, 

které jsou právními předpisy vyžadovány. Každá jednotlivá dodávka musí být 

doprovázena dodacím listem, který bude předán odběrateli nejpozději při předání zboží 

odběrateli. Dodací list musí splňovat minimálně tyto náležitosti: označení dodacího listu a 

jeho číslo, obchodní firmu, sídlo nebo místo podnikání, IČ a DIČ dodavatele i odběratele, 

číslo smlouvy nebo objednávky, přesné označení předmětu plnění, den dodání zboží, 

počet jednotek v balení, počet balení, počet a označení opakovaně použitelných obalů, 

kupní cenu, způsob dopravy, místo určení dodávky. Doklady nesplňující tyto požadavky 

nejsou považovány za řádný dodací list; v případě nesplnění těchto požadavků si 

odběratel vyhrazuje právo zboží nepřevzít. Dodávka se má za dodanou v okamžiku 

podpisu dodacího listu oprávněným zástupcem odběratele. Podpis dodacího listu (či jiný 

doklad o dodání zboží) odběratelem nijak nepotvrzuje bezvadnost dodávky. 

 

4. Dílčí dodávky (stejně jako plnění před sjednanou dodací lhůtou) nejsou přípustné, pokud 

není písemně výslovně dohodnuto jinak; takové dílčí ani předčasné dodávky zboží není 

odběratel povinen přijmout. V případě, že dodavatel nebude schopen z jakýchkoli důvodů 

dodat odběrateli zboží ve sjednaném množství a/nebo termínu, uvědomí o tom okamžitě 

písemně nebo e-mailem odběratele; odpovědnost dodavatele za náhradu škody tím není 

dotčena 

 

5. Dodavatel je povinen vyřídit (vykrýt) potvrzené objednávky odběratele (smlouvy) v 

rozsahu 100%. Množstevní odchylky u dodávek jsou přípustné pouze v případě, že 

množstevní odchylku odběratel předem výslovně písemně odsouhlasí. Dodavateli však 

vzniká nárok na úhradu ceny pouze za zboží skutečně odběrateli dodané. 



 
Název Dodací podmínky 

Číslo revize 1 

Datum revize 15.04.2024 

 

Strana 2 z 2 

 

 

 

 

6. Dojde-li na straně dodavatele k prodlení s dodávkou, je odběratel oprávněn okamžitě od 

smlouvy či od její části (v rozsahu nedodaného zboží) odstoupit. Již dodané zboží je 

odběratel oprávněn v takovém případě vrátit na náklady dodavatele zpět. 

 

7. V případě porušení povinnosti dodavatele dodat zboží odběrateli řádně a včas je 

odběratel oprávněn požadovat náhradu vzniklé škody. Úhradou jakékoli smluvní pokuty 

dodavatelem není nijak dotčeno právo odběratele na náhradu škody v plném rozsahu. 

Škoda se hradí v penězích. 

 

8. Pro posouzení splnění sjednané dodací lhůty je rozhodné datum převzetí zboží 

odběratelem (podpis dodacího listu odběratelem). 

 

9. Zboží musí být dodáváno výlučně v prvotřídní kvalitě a musí odpovídat požadované 

specifikaci, technickým a přejímacím podmínkám a všem právním a technickým 

požadavkům na dodávané zboží, které jsou stanoveny obecně závaznými právními 

předpisy a technickými předpisy vztahujícími se k dodávanému zboží (včetně 

nezávazných technických norem). Dodavatel musí splnit veškeré povinnosti, které mu 

vyplývají ze systému hodnocení kvality dle ISO 9001:2015, IATF a ISO 14001:2015. 

 

10. Mají-li být zboží dodáno dle vzorku, je dodavatel povinen zboží bez výjimky dodat s 

vlastnostmi takového vzorku. Jakoukoli technickou, technologickou či jinou změnu zboží 

(oproti předloženému vzorku) je dodavatel povinen nejdříve projednat s odběratelem a 

písemně si takové změny odsouhlasit 

 

11. Dodavatel je povinen zboží před jeho dodáním na své náklady zabalit způsobem 

dohodnutým ve smlouvě, případně způsobem obvyklým, odpovídajícím dohodnutému 

způsobu dodání, tak aby bylo v průběhu jeho nakládky/vykládky, přepravy a skladování 

chráněno před poškozením a zničením. Dodavatel je povinen zboží označit dle 

požadavků odběratele. 

 

 


